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Valtiovarainministeriö 

 

 

 

 

 

Lausuntopyyntö 21.09.2018 

 

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä 

tietopolitiikkaa tekoälyn aikakaudella" 

Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

luonnoksesta valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn 

aikakaudella", ja lausuu kunnioittaen seuraavaa. 

 

Yleistä 
 

Selonteko käsittelee Suomen ja euroopan tulevaisuuden kannalta tärkeää asiaa ja 

SAMOK kiittää että tietopolitiikkaan on kiinnitetty nyt kattavasti huomiota. 

Erityisesti näemme tärkeänä että Suomen tietopolitiikassa painottuu eettiset 

kysymykset ja yksilön oikeudet. Pidämme tärkeänä että Suomi on aktiivinen 

keskustelija kun Euroopan tietopolitiikkaa kehitetään. On tärkeää että selonteossa on 

kiinnitetty tiedonhallintaan ja tekoälyyn liittyvään osaamistarpeeseen huomiota. 

Keskitymmekin lausunnossa osaamiseen liittyviin kysymyksiin. SAMOK kiittää 

selonteon selkeydestä ja luettavuudesta.  

 

 

Tieto käyttöön 
 

SAMOK pitää tärkeänä että Suomessa ja Euroopassa panostetaan oman tiedon 

hallintaan. Tätä onkin jo kehitetty koulutukseen liittyvän datan osalta. SAMOK pitää 

tärkeänä että opiskelijalla on mahdollisuus päättää mihin hänen tietojaan jaetaan ja 

miten niitä käytetään. Tämä edellyttää tietoa ja osaamista datan hallinnasta jota ei 

vielä kaikilla opiskelijoilla ole. Tästä tiedottaminen ja kouluttaminen on tärkeää, että 

valmistuneilla on mahdollisuus jatkaa omadatan hallintaa myös oppilaitosten 

ulkopuolella. 
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Osaaminen, osallisuus ja luottamus 
 

SAMOK yhtyy selvityksen näkemykseen siitä, millainen osaaminen on tietopolitiikan 

kannalta keskeistä. SAMOK korostaakin, että näiden taitojen tulee kuulua kaikkiin 

tutkintoihin. Esimerkiksi ammatillisen koulutuksen sisällöissä tulee jatkossakin olla 

myös näitä taitoja tarjoava yleissivistävä osuus joka samalla antaa valmiudet 

jatko-opintoihin ja jatkuvaan oppimiseen.  

 

Haluamme myös korostaa että koulutuksella on tärkeä rooli kansalaisten 

osallisuuden ja luottamuksen rakentamisessa. Siksi näemmekin tärkeäksi että 

koulutuksen saavutettavuuteen, keskeyttämisen ehkäisemiseen ja syrjäytymisen 

ehkäisyyn panostetaan. Näin varmistetaan että kaikilla suomalaisilla on valmiudet 

hallita omaa dataansa ja toimia aktiivisena kansalaisena kehittyvässä yhteiskunnassa. 

 

Vahvistetaan tietotalouden kilpailukykyä 
 

SAMOK haluaa korostaa että ammattikorkeakoulujen toteuttama soveltava tutkimus 

on mitä parhainta tukea yrityksille kun kehitetään niiden mahdollisuuksia toimia 

alustataloudessa ja menestyä tietoyhteiskunnassa. Ammattikorkeakoulujen 

toteuttama kehittämis- ja innovaatiotoiminta tarjoavat yrityksille konkreettisia, 

suoraan käytäntöön sovellettavia ratkaisuja joiden avulla yritykset voivat esimerkiksi 

hyödyntää tekoälyä. 

 

 

Helsingissä 26.10.2018 

 

 

Marko Grönlund Miikka Lönnqvist 

Puheenjohtaja Toiminnanjohtaja 

 

 

Lisätietoja: 

 

Anniina Sippola 

koulutuspoliittinen asiantuntija 

anniina.sippola@samok.fi 

050 389 1014 
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